FICHA TÉCNICA
MEGAFONíA / AMPLIFICADORES / MONO
MA-680RGUZ
AMPLIFICADOR DE MEGAFONíA MULTIZONA
Excelentes prestaciones
5 zonas de altavoces seleccionables
Incorpora tonos musicales de aviso y sirena
                               1 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 1
FICHA TÉCNICA
ESPECIALMENTE RECOMENDADO EN:
Todos los sectores
DESCRIPCIÓN:
Amplificador de megafonía con grabador/reproductor USB/SD/FMEquipo versátil y completo que integra todos
los elementos necesarios de una instalación de sonido profesional: entradas de micrófono y línea, entrada
auxiliar, grabador/reproductor USB/SD, radio FM, mezclador y amplificador.Diseñado para su uso en
instalaciones de megafonía con altavoces de línea 100 V o instalaciones mono con altavoces de baja
impedancia.Selector de zonas de altavoces.Entradas de audio con las conexiones estándar del mercado: XLR,
jack, RCA y euroblock.Conectores de altavoz con terminales roscados, seguros y de fácil conexión.Gran potencia
y calidad de sonido.Perfecto para instalaciones de megafonía y música ambiental con altavoces de línea de 100
V o baja impedancia. Locales comerciales, centros educativos, monumentos, exposiciones, bares, restaurantes,
etc.
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
Amplificador de megafonía.
Grabador/reproductor USB/SD.
Sintonizador digital de radio FM.
5 zonas de altavoces seleccionables.
Alimentación phantom.
Prioridad de avisos.
Tonos musicales de aviso.
Sirena.
Efecto eco.
CARACTERÍSTICAS
720 W máximo, 680 W RMSPOTENCIA
50-17.000 Hz ±3 dBRESPUESTA
Armónica: < 0'5%DISTORSIÓN
4 micros/líneas balanceados, combo (XLR y jack 6'3 mm) y euroblock 600 Ohm 3 mV
RMS y 47.000 Ohm 200 mV RMS, conmutables
2 auxiliares, 2 x RCA y euroblock 47.000 Ohm 750 mV RMS
1 amp in, RCA 10.000 Ohm 1 V RMS
1 tel. input, euroblock 600 Ohm 320 mV RMS
ENTRADAS
1 line out, 2 x RCA 47.000 Ohm 500 mV RMS
1 pre out, RCA 600 Ohm 1 V RMS
SALIDAS
                               2 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 2
FICHA TÉCNICA
Tono:
Graves: ±10 dB
Agudos: ±10 dB
Volumen: entradas 1 a 4, aux, volumen general y reproductor USB/SD
CONTROLES
Grabador/reproductor USB/SD y sintonizador digital FM con presintonías y búsqueda
automática
REPRODUCTOR
48 V en micros 1 a 4, seleccionablePHANTOM
Tonos musicales de aviso y sirena por pulsador y cierre de contactos
Tel. input por nivel de señal
Entrada 1 por nivel de señal, seleccionable
PRIORIDAD
5 zonas de altavoces seleccionablesSELECTOR ZONAS
4, 8 y 16 Ohm y línea 100 y 70 V, terminales roscadosIMPEDANCIA
230/115 V CA, 1.100 WALIMENTACIÓN
483 x 133 x 480 mm fondo. 3 U rack 19"MEDIDAS
19'9 kgPESO
Cable de antenaACCESORIOS
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
                               3 / 3
+ Info:
Poligono Trascueto. 39600 Revilla de Camargo. Cantabria (España)
(+34) 942 254 555  |  info@fonestar.es  |  www.fonestar.com 3